
 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 075, DE 27 DE AGOSTO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída 

pela Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009  UFSM, tendo em vista o que consta no

Processo N. 23081.067059/2021-63, resolve: 

 

  DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora do

Concurso Público para Professor Adjunto A, Nível 1, na área de Zootecnia/Genética e 

Melhoramento dos Animais Domésticos, para o Departamento Zootecnia e Ciências Biológicas 

do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões, os quais terão como 

atribuições as atividades previstas no Edital nº 055 de 26 de abril de 2021 e na Resolução 030/2013 

e suas atualizações: 

 

Prof. Dr. Elson Martins Coelho  SIAPE nº 1701490 - UFSM - Membro Titular 
Presidente; 

Prof. Dr. Daniel Ângelo Sganzerla Graichen  SIAPE nº 1916519 - UFSM - Membro 
Titular; 

Prof. Dr. Ruy Alberto Caetano Corrêa Filho - SIAPE nº 11448690 - UFMS - Membro 
Titular Externo; 

Prof. Dr. Ianglio Marcio Travassos Duarte Jácome  SIAPE nº 1694167 - UFSM  Membro 
Suplente; 

Prof. Dr. Leonardo de Oliveira Seno - SIAPE nº 1687558 - UFGD  Membro Suplente 
Externo. 

 

II  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180 (cento e 

oitenta) dias. 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA 
Diretor. 




